[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2018

                                         № 705
О межведомственной комиссии по организации

отдыха, оздоровления, занятости детей
города Нягани
В соответствии со статьями 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», статьями 53, 57 Устава города Нягани:
1. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о межведомственной комиссию по организации отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации города Нягани от 16.02.2017 №466         «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Нягани»;
- постановление Администрации города Нягани от 22.09.2017 №2936         «О внесении изменений в постановление Администрации города Нягани от 16.02.2017 №466 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Нягани».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Приобья».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  Главы  города Нягани О.В. Михайлец.

Глава города                                                                                       И.П. Ямашев
         ПРИЛОЖЕНИЕ 1

           к постановлению

         Администрации города Нягани

            от ________ № ___________
Состав

Межведомственной  комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани
(далее – межведомственная комиссия)
	Председатель Межведомственной комиссии:

Михайлец

Оксана Викторовна
	заместитель Главы  города Нягани

	Заместитель председателя

Межведомственной комиссии:

Волковецкая  Маргарита Викторовна
	начальник управления по социальным вопросам Администрации города Нягани

	Секретарь Межведомственной комиссии:

Плетнева

Елена Викторовна
	главный специалист отдела социальной работы управления по социальным вопросам Администрации города Нягани

	Члены Межведомственной комиссии:

	Вечерин Олег

Олегович
	заместитель директора муниципального казенного учреждения муниципального образования город Нягань «Управление городского хозяйства»

	Ерофеева Ирина

Николаевна
	председатель Комитета образования и науки Администрации города Нягани

	Ермакова Анна  Александровна

	 заместитель председатель Няганской городской общественной организации «Городской родительский комитет» (по согласованию)

	Кнышов

Евгений Валерьевич

Максимовская

Вероника Олеговна

Муллаярова

Анастасия Александровна

Никифорова

Татьяна Николаевна

Нефедьев

Сергей Александрович

Паршуков

Петр Борисович

Просветов Андрей

Вячеславович

Пудова

Наталья Анатольевна
Пылыпюк

Андрей Васильевич
	заместитель начальника полиции отдела Министерства внутренних дел России по городу Нягани (по согласованию)

заведующий отделением организации медицинской

помощи детям и подросткам бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганская городская детская поликлиника» (по согласованию)

заместитель директора муниципального автономного учреждения по работе с детьми и молодежью муниципального образования город Нягань «Дом молодежи»

начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних  Администрации города Нягани

заведующий отделением спортивной медицины – врач по спортивной медицине бюджетного учреждения Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры «Няганская городская поликлиника» (по согласованию)

заместитель начальника отдела - начальник отделения Государственного пожарного надзора

отдела надзорной деятельности и профилактической роботы (по городу Нягани и Октябрьскому району) (по согласованию)

директор Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганский центр занятости населения» (по согласованию)

начальник управления опеки и попечительства   Администрации города Нягани

временно исполняющий обязанности Няганьского отдела вневедомственной охраны – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	Серова

Алла Анатольевна

	директор Муниципального автономного учреждения муниципального образования город Нягань «Комбинат социального питания»

	Токарева

Татьяна Васильевна

	начальник Управления по культуре и искусству Администрации города Нягани

	Шниткова

Елена Юрьевна

	начальник отдела по обеспечению информационной открытости органов местного самоуправления Администрации города Нягани

	Шахназаров

Комитас Валерьевич

Шестаков

Владимир Александрович

	начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Нягани и Октябрьском районе  (по согласованию)

заместитель председателя Комитета по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани

	Цепилов

Иван Алексеевич
	начальник Управления социальной защиты населения  по городу Нягани и Октябрьскому району (по согласованию)

	Ясинская

Ольга Александровна
	депутат Думы города Нягани шестого созыва           (по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Нягани
от ________ №_______

Положение

о  межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани
1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, который создается с целью выполнения координирующей функции по организации и совершенствованию совместной работы органов местного самоуправления города Нягани, организаций, предприятий, учреждений в обеспечении организации отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани.
1.2. Комиссия организует работу во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления города Нягани, организациями, предприятиями, учреждениями независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, расположенными на территории города Нягани (далее – организации, предприятия, учреждения), физическими лицами.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами города Нягани, настоящим Положением.

1.4. Комиссия действует на общественных началах.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Определение приоритетных направлений и форм организации отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани.
2.2. Анализ и обобщение информации о состоянии и тенденциях отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани;
2.3. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений в Администрацию города Нягани по совершенствованию законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей.
2.4. Оперативный контроль за ходом организации отдыха, оздоровления, занятости детей в городе Нягани.
2.5. Координация деятельности органов местного самоуправления города Нягани, организаций, предприятий, учреждений в обеспечении организации оздоровительной работы, отдыха, занятости детей города Нягани, в том числе профилактики правонарушений и предупреждения чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.

3. Направления деятельности Комиссии
Сферу деятельности Комиссии составляют:

3.1. Обеспечение комплексного анализа организации отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани.

3.2. Осуществление мер по совершенствованию механизма реализации муниципальной программы муниципального образования город Нягань «Организация отдыха детей и их оздоровление в муниципальном образовании город Нягань на 2018-2025 годы».
3.3. Внесение в установленном порядке на рассмотрение Администрации города Нягани предложений о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направленных на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани.

3.4. Принятие в пределах своей компетенции решений, обеспечивающих координацию деятельности органов местного самоуправления города Нягани, организаций, предприятий, учреждений, по улучшению организации отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани, в том числе профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.
3.5. Участие в работе российских, межрегиональных, окружных конференций, семинаров, вебинаров по вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей.

4. Права Комиссии
Комиссия имеет право:

4.1. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления города Нягани, организаций, предприятий, учреждений, по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей.

4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов, органов местного самоуправления города Нягани, организаций, предприятий, учреждений информацию по вопросам, относящимся к деятельности Комиссии.
4.3. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления, занятости детей в органы местного самоуправления города Нягани, в межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления, занятости детей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4.4. Создавать экспертные комиссии, рабочие группы, привлекать специалистов для проведения экспертиз по проблемам оздоровления, отдыха, занятости детей города Нягани, в том числе профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.
4.5. По итогам детской оздоровительной кампании отмечать благодарностями Комиссии организаторов оздоровительной кампании за добросовестный труд и качественное проведение детской оздоровительной кампании.
4.6. Вносить в установленном порядке Главе города Нягани, Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложения по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани, в том числе профилактики правонарушений и предупреждения чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.
5. Состав Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Нягани. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
5.2. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией, организует и координирует работу Комиссии, проводит заседания Комиссии.
5.3. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия.
5.4. Председатель Комиссии и его заместитель несут персональную ответственность за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений, и осуществляют контроль за их исполнением.

5.5. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления, территориальных надзорных органов (по согласованию), организаций, учреждений и предприятий города (по согласованию), участвующих в решении вопросов по созданию условий для отдыха, оздоровления, занятости детей города Нягани.
5.6. Изменение состава и прекращение деятельности Комиссии осуществляется путем издания соответствующего постановления Администрации города Нягани.
6. Заседания Комиссии
6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным ее председателем.
6.2. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца и считаются правомочными, если на нем присутствует не менее половины ее состава.
6.3. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

6.4. Члены Комиссии при обсуждении и голосовании обладают равными правами. Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии,  в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.

6.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующем на заседании, и секретарем.
6.6. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее деятельностью, являются обязательными для всех структурных подразделений Администрации города Нягани, а также организаций, подведомственных этим органам, бюджетных учреждений города Нягани, задействованных в сфере отдыха, оздоровления, занятости детей. Для федеральных территориальных органов, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, ведомств, коммерческих, общественных организаций, предприятий и учреждений города Нягани решения Комиссии носят рекомендательный характер.